1

令和 7 年 11 月期 デイサービス

どんぐりの家運営推進会議議事録

日 時 令和７年 11 月 20 日（木）14:10～

場 所 どんぐりの森 多目的ホール

出席者  家族代表 4 名、地域包括支援センター高森台・石尾台職員

          障害者支援施設 はるひ荘職員、民生委員、老人クラブ代表

春日井居宅介護支援事業所管理者、施設職員

議題

１ あいさつ

２ 前回の振り返り

   議事録に沿って振り返りをする。

３ 施設の取り組みについて

   ・特養は介護４～５の利用者様が中心

   ・GH は介護２～３の利用者様が中心

   ・小規模多機能は支援の方で予防目的の利用の方から介護が必要な方まで様々な利用者様にご利

用していただいている。

   ・サ高住は満床

   ・デイサービスは三分の１がサ高住の利用者様、残りは外部からの利用者様

４ 施設の利用状況について

   資料に沿って説明する。

５ 在籍職員数について

    資料に沿って説明する。

６ 施設での事故報告書について

   ・どんぐりランチ中に姿が見えなく、探すと中庭を散歩していたというヒヤリハットがあった。

当施設は自由に出入り可能な環境にあるため、特に GH や小規模のご利用者様がひとりで散歩

をするケースも少なくないが、その場合は事務所や多職種の職員も含め見守りを行うようにして

いる。

2

７ その他

・デイサービスの運営状況等について、資料に沿って報告を行う(１月～６月)

   平均介護度が全体的に上がってきている。

   月間稼働率が前年度と比べると８４％→７４% のべ１０人程減少している

   昨年は介護１～２が多かったが３～５の方も増えてきている

≪今後の行事予定について≫

     ７月２３日特養どんぐりランチ

       なかなか外に出られない利用者様を対象にご家族様と一緒にランチを楽しんで

       いただく予定

     その他、そばの日、移動売店などが上がった

14：20 閉会

次回開催予定 令和 8 年 1 月 15 日（木）14：00～ どんぐりの森 多目的ホールにて